黔江发改委发〔2025〕126号
重庆市黔江区发展和改革委员会

关于重庆市黔江区新民水库工程可行性

研究报告的批复

区水利局：

    你局《关于审批重庆市黔江区新民水库工程可行性研究报告的函》（黔江水利函〔2025〕168号）收悉。经区政府投资项目前期工作服务中心审核，原则同意该项目可行性研究报告。现批复如下：

一、为有效解决黎水镇境内城乡供水，保障农村人畜饮水安全和农业灌溉所需水源，同意实施该项目。

二、项目代码：2309-500114-04-01-808291。

三、项目法人：重庆市枳丹石城市建设开发有限公司。

四、项目建设地点：黔江区黎水镇境内。

五、建设规模、标准及主要建设内容：新建小（1）型水库工程1座，水库兼具城乡供水、农业灌溉和防洪等功能。水库总库容109.05万m3，正常蓄水位708.00m，建成水库大坝、溢洪道、取水塔、上坝公路等工程。规划供水场镇人口5372人，农村人口4395人，农业灌溉4165亩。

六、投资估算及资金来源：工程估算总投资19715.38万元。其中：建筑工程10222.60万元，机电设备及安装工程689.30万元，金属结构设备及安装工程94.51万元，施工临时工程1129.07万元，独立费用2326.83万元，基本预备费1446.23万元，专项部分投资3806.84万元。资金来源为中央市级2026年水利发展专项资金和业主自筹。

七、建设工期：24个月。

八、招标核准：本项目招标范围为工程施工，勘察、设计、监理等与工程建设有关的服务，以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购。招标方式为公开招标。招标组织形式为委托招标。招标公告在指定媒介公开发布。

九、有关要求:请接此批复后，抓紧推进项目前期工作，加快工程初步设计论证和工程概（预）算编制，及早落实项目资金，确保工程早日开工建设。

附件：重庆市黔江区新民水库工程投资估算表
重庆市黔江区发展和改革委员会

                        2025年9月5日

附件
重庆市黔江区新民水库工程投资估算表
                                 单位：万元
	序   号
	工程或费用名称
	金额（万元）

	一
	工程部分
	15908.54

	（一）
	建筑工程
	10222.60

	1
	挡水工程
	4041.65

	2
	泄洪工程
	711.15

	3
	引水工程
	1137.74

	4
	料场工程
	2312.96

	5
	挖库工程
	29.54

	6
	冲沟处理
	110.76

	7
	供水工程
	853.54

	8
	灌区工程
	534.29

	9
	交通工程
	58.62

	10
	供电设施工程
	75.00

	11
	水文测站信息化工程
	78.00

	12
	安全监测设施工程
	12.82

	13
	其他建筑工程
	266.53

	（二）
	机电设备及安装工程
	689.30

	（三）
	金属结构设备及安装工程
	94.51

	（四）
	施工临时工程
	1129.07

	（五）
	独立费用
	2326.83

	1
	建设管理费
	306.12

	2
	工程建设监理费
	239.07

	3
	生产准备费
	74.03

	4
	科研勘察设计费
	925.39

	5
	其他
	782.22

	（1）
	工程质量检测费
	60.68

	（2）
	工程咨询费
	516.13

	（3）
	交易服务费
	48.04

	（4）
	工程保险费
	54.61

	（5）
	爆破工程专项费
	102.76

	（六）
	基本预备费
	1446.23

	二
	专项部分
	3806.84

	（一）
	建设征地与移民安置补偿投资
	2994.90

	（二）
	环境保护工程投资
	229.38

	（三）
	水土保持工程投资
	582.56

	三
	估算总投资
	19715.38

  抄送：区纪委监委、区财政局、区审计局。
  重庆市黔江区发展和改革委员会办公室         2025年9月5日印发
-2-

- 1 -